
OBEC NEBOVIDY

Obecně závazná vyhláška obce Nebovidy č. 1/2011,
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Nebovidy

Zastupitelstvo obce Nebovidy se na svém zasedání dne 23. 11. 2011 usneslo vydat na
základě úst. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týráni, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s úst. § 10 písm. d), §35 a § 84 odst. 2) písm. h)zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku:

01.1

Předmět vyhlášky

1. Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek
v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, a směřující k ochraně
před následnými škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na
majetku.

2. Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými
mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je pohyb psů na veřejném
prostranství.

3. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň,
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 1'

4. Chovatelem je pro účely této obecně závazné vyhlášky každá právnická nebo fyzická
osoba, která drží nebo chová psa, trvale nebo dočasně, doprovází jej nebo má nad ním
dohled. 2'

ČI. 2

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1. Pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci se stanovují následující pravidla:
a) Na veřejných prostranstvích je možný pohyb psů pouze na vodítku. Vodítko musí

umožňovat ovládání psa tak, aby osoba doprovázející psa mohla znemožnit útok či jiné
obtěžování ze strany psa vůči osobám či jiným psům přítomným na veřejném prostranství,
případně odvrátit způsobení škody na majetku. Vodítko nesmí být překážkou pro pohyb
chodců, cyklistů, kočárků či invalidních vozíků a jiných motorových a nemotorových
dopravních prostředků.

b) Nebezpečný3) pes pohybující se na veřejném prostranství musí mít náhubek.
c) Není-li osoba, která psa doprovází, vzhledem ke svému věku nebo fyzické zdatnosti

schopna zajistit účinnou ovladatelnost psa pomocí vodítka, je povinna použít současně
s vodítkem náhubek.

11 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zněni pozdějších předpisů.
) § 3 písm. k) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění
3) § 3 písm. f) zákona Ď. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění



ČI. 3

Zákaz vstupu na vymezená veřejná prostranství

1) Vstup psů je zakázán:
a) na dětské hřiště za mateřskou školou,
b) na hněte na „Slunečné",
c) na hřbitov,
d) do parčíku u kostela sv. Kříže,
e) na plochách veřejné zeleně v zastavěné části obce.

2) Veřejná prostranství, na která je zakázán vstup psů uvedená v či. 3 odst. 1 jsou
graficky znázorněna v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky.

ČI. 4
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

1. Pro volné pobíhání psů bez vodítka se vymezuje prostor v části obecního sadu na
pozemku parc.č. 810, který je graficky znázorněn v příloze č. 2 této obecně závazné
vyhlášky a bude označen cedulí „VOLNÝ POHYB PSŮ POVOLEN".

2. Volné pobíhání psů v prostoru uvedeném v odst. 1 je možné pouze pod neustálým
dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa.

ČI. 5
Čistota veřejných prostranství

V případě znečištění veřejného prostranství tuhými psími exkrementy je neprodleně odstraní
osoba doprovázející psa do nádob určených k tomuto účelu.

ČI. 6
Závěrečná ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška se nevztahuje na služební psy policie, celní správy a
ozbrojených sil, pokud vykonávají činnost v souvislosti s plněním pracovních úkolů, dále
záchranné psy při výkonu záchranných prací, psy slepecké, zdravotnické a asistenční při
výkonu svého určení a psy používané při výkonu práva myslivosti.
Porušení ustanovení této vyhlášky se postihuje podle příslušných ustanoveni zvláštních
právních předpisů. 4'

ČI. 7
Zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Nebovidy č.
2/2005 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích ze
dne 19. 12.2005.

§ 27 odst. l pism. j), § 27a odst. l pism g) zákona 6. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění



ČI. 8
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. ledna 2012.

/

/t- '/,/

Ing. Blahoslav Dobeš

místostarosta starosta obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 29. 11.2011

Sejmuto z úřední desky dne: ^. f Ji,



l l C"/1 '? AZO ^ 4 •? '^OTOc

ue||nd i - //^í • ^
//%::-.. .. / M ^^^('s^-^

Or>X.. -/ ^'^^" "W " "<^// _°tói.
//, @t)^Í^<

•-• oÍít;^u-/

/^""y
v /u//u//y

^yyo/ /. A/

/

\

\



/

'/

/

i //

ÍNI

v-l

>SL,
a.,

^/


